
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제지원과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 경제지원과

경제지원과 2,911,968 2,631,787 280,181

국 606,436 599,055 7,381

분 1,176 681 495

시 425,250 383,641 41,609

구 1,879,106 1,648,410 230,696

지역경제 활성화 685,546 506,004 179,542

국 45,473 45,473 0

시 41,767 43,767 △2,000

구 598,306 416,764 181,542

전통시장 활성화 671,728 490,186 181,542

국 45,473 45,473 0

시 39,767 39,767 0

구 586,488 404,946 181,542

전통시장 및 지역경제 시책추진 218,742 44,400 174,342

시 28,400 28,400 0

구 190,342 16,000 174,342

307 민간이전 43,400 38,400 5,000

시 28,400 28,400 0

구 15,000 10,000 5,000

04 민간행사보조금 15,000 10,000 5,000

○전통시장 경영현대화 사업 행사지원

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

403 자치단체등자본이전 169,342 0 169,342

02 공기관등에대한대행사업비 169,342 0 169,342

○문화관광형 전통시장 지원 160,000 0 160,000

○중앙시장 장보기 서비스 사업비 지원

9,342 0 9,342

160,000,000원

9,342,000원

전통시장 시설현대화 사업 118,986 111,786 7,200

국 45,473 45,473 0

시 11,367 11,367 0

구 62,146 54,946 7,200

402 민간자본이전 13,200 6,000 7,200

01 민간자본보조 13,200 6,000 7,200

○중앙시장 고객지원센터 집기 구입

7,200 0 7,2007,200,000원*1식

지역물가 안정관리 13,818 15,818 △2,000

시 2,000 4,000 △2,000

구 11,818 11,818 0

우수공예품 생산업체 개발 장려 2,000 4,000 △2,000

시 2,000 4,000 △2,000

402 민간자본이전 2,000 4,000 △2,000

시 2,000 4,000 △2,000

01 민간자본보조 2,000 4,000 △2,000

○우수공예품 생산업체 개발장려금 지원

2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원
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부서: 경제지원과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역물가 안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,000 4,000 △2,000

중소기업 발전 374,530 376,530 △2,000

중소기업 수출기반 구축 215,000 217,000 △2,000

해외무역박람회 66,000 68,000 △2,000

307 민간이전 58,000 60,000 △2,000

02 민간경상보조금 58,000 60,000 △2,000

○해외무역박람회 참가지원 58,000 60,000 △2,000경정 58,000,000원

농업 및 축산경쟁력 강화 1,322,442 1,271,378 51,064

국 428,163 420,782 7,381

분 1,176 681 495

시 325,933 282,824 43,109

구 567,170 567,091 79

농업관리 828,386 828,369 17

국 377,321 375,119 2,202

분 1,176 681 495

시 142,139 143,479 △1,340

구 307,750 309,090 △1,340

쌀소득등 보전 직접지불제 사업 161,520 154,020 7,500

국 161,520 154,020 7,500

402 민간자본이전 157,500 150,000 7,500

국 157,500 150,000 7,500

01 민간자본보조 157,500 150,000 7,500

○쌀소득등보전직불제 보조금 지원

157,500 150,000 7,500경정 157,500,000원

국 157,500 150,000 7,500

농업인 자녀 학자금 지원사업 6,000 8,403 △2,403

분 1,176 681 495

시 2,412 3,861 △1,449

구 2,412 3,861 △1,449

301 일반보상금 6,000 8,403 △2,403

분 1,176 681 495

시 2,412 3,861 △1,449

구 2,412 3,861 △1,449

02 장학금및학자금 6,000 8,403 △2,403

○농업인자녀 학자금 지원 6,000 8,403 △2,403경정 6,000,000원

분 1,176 681 495

시 2,412 3,861 △1,449

구 2,412 3,861 △1,449

산지유통개선 저온저장고설치 사업 8,280 2,152 6,128

시 4,140 1,076 3,064

구 4,140 1,076 3,064

402 민간자본이전 8,280 2,152 6,128

시 4,140 1,076 3,064

구 4,140 1,076 3,064

01 민간자본보조 8,280 2,152 6,128
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부서: 경제지원과

정책: 농업 및 축산경쟁력 강화

단위: 농업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산지유통저온저장고 설치 8,280 2,152 6,128경정 8,280,000원

시 4,140 1,076 3,064

구 4,140 1,076 3,064

벼보급종 공급사업 5,780 7,960 △2,180

국 600 600 0

시 2,590 3,680 △1,090

구 2,590 3,680 △1,090

402 민간자본이전 5,780 7,960 △2,180

국 600 600 0

시 2,590 3,680 △1,090

구 2,590 3,680 △1,090

01 민간자본보조 5,780 7,960 △2,180

○벼보급종 공급사업 5,180 7,360 △2,180경정 5,180,000원

시 2,590 3,680 △1,090

구 2,590 3,680 △1,090

친환경 유기질 비료지원사업 216,872 223,380 △6,508

국 108,436 111,690 △3,254

시 54,218 55,845 △1,627

구 54,218 55,845 △1,627

402 민간자본이전 216,872 223,380 △6,508

국 108,436 111,690 △3,254

시 54,218 55,845 △1,627

구 54,218 55,845 △1,627

01 민간자본보조 216,872 223,380 △6,508

○친환경유기질비료 지원사업

216,872 223,380 △6,508경정 216,872,000원

국 108,436 111,690 △3,254

시 54,218 55,845 △1,627

구 54,218 55,845 △1,627

농업경영인 신문구독료 지원 14,600 14,200 400

시 7,300 7,100 200

구 7,300 7,100 200

307 민간이전 14,600 14,200 400

시 7,300 7,100 200

구 7,300 7,100 200

02 민간경상보조금 14,600 14,200 400

○농업인 신문구독료 14,600 14,200 400경정 14,600,000원

시 7,300 7,100 200

구 7,300 7,100 200

GAP인증 농가 안전성 검사비 지원 0 2,920 △2,920

국 0 2,044 △2,044

시 0 438 △438

구 0 438 △438

307 민간이전 0 2,920 △2,920

국 0 2,044 △2,044

시 0 438 △438

구 0 438 △438
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부서: 경제지원과

정책: 농업 및 축산경쟁력 강화

단위: 농업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조금 0 2,920 △2,920

○GAP농가 안전성 검사비 지원 0 2,920 △2,920경정 0원

국 0 2,044 △2,044

시 0 438 △438

구 0 438 △438

축산관리 494,056 443,009 51,047

국 50,842 45,663 5,179

시 183,794 139,345 44,449

구 259,420 258,001 1,419

가축방역 사업 90,060 85,663 4,397

국 31,102 27,983 3,119

시 10,439 9,800 639

구 48,519 47,880 639

402 민간자본이전 17,580 13,183 4,397

국 12,402 9,283 3,119

시 2,589 1,950 639

구 2,589 1,950 639

01 민간자본보조 17,580 13,183 4,397

○구제역 백신구입지원 17,580 13,183 4,397경정 17,580,000원

국 12,402 9,283 3,119

시 2,589 1,950 639

구 2,589 1,950 639

구제역, 조류인플루엔자 등 예방사업 31,280 17,500 13,780

시 22,530 8,750 13,780

구 8,750 8,750 0

206 재료비 31,280 17,500 13,780

시 22,530 8,750 13,780

구 8,750 8,750 0

01 재료비 31,280 17,500 13,780

○AI 방역 소독약(성립전) 13,000 0 13,00025,000원*520kg

시 13,000 0 13,000

○AI 방역 생석회(성립전) 780 0 7801,000원*780kg

시 780 0 780

가축 소모성질병 예방사업 13,320 13,200 120

국 6,660 6,600 60

시 3,330 3,300 30

구 3,330 3,300 30

402 민간자본이전 7,320 7,200 120

국 3,660 3,600 60

시 1,830 1,800 30

구 1,830 1,800 30

01 민간자본보조 7,320 7,200 120

○돼지써코바이러스 예방주사

7,320 7,200 120경정 7,320,000원

국 3,660 3,600 60

시 1,830 1,800 30

구 1,830 1,800 30
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부서: 경제지원과

정책: 농업 및 축산경쟁력 강화

단위: 축산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공중방역수의사 및 공수의 관리 21,346 20,596 750

301 일반보상금 21,346 20,596 750

11 기타보상금 21,346 20,596 750

○공수의 수당 9,750 9,000 750경정 9,750,000원

축산물영업자 준수사항 편철지원 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

○축산물영업자 준수사항 편철지원(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원

시 30,000 0 30,000

FTA 피해보전직접지불금 및 폐업지원사업(한우송아지

)

2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○FTA피해보전 직접지불금 및 폐업지원사업 행

정비 2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

수산진흥 131,266 130,766 500

국 34,800 34,800 0

시 36,550 36,050 500

구 59,916 59,916 0

수산관리 131,266 130,766 500

국 34,800 34,800 0

시 36,550 36,050 500

구 59,916 59,916 0

어업인 기반 육성 지원 1,500 1,000 500

시 1,000 500 500

구 500 500 0

201 일반운영비 1,500 1,000 500

시 1,000 500 500

구 500 500 0

01 사무관리비 1,500 1,000 500

○어선어업인 보험료 지원사업

1,500 1,000 500경정 1,500,000원

시 1,000 500 500

구 500 500 0

재무활동(경제지원과) 51,075 0 51,075

보전지출 51,075 0 51,075

반환금 기타 51,075 0 51,075

802 반환금기타 51,075 0 51,075
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부서: 경제지원과

정책: 재무활동(경제지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 25,340 0 25,340

○2013년도 국고보조금 집행잔액 반환금

25,340 0 25,34025,340,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,735 0 25,735

○2013년도 시비보조금 집행잔액 반환금

25,735 0 25,73525,735,000원
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